Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 139/2024
OFICIO N° 0393/2024-GAP Protocolo 38724 Envio em 10/06/2024 13:21:45

Paraguacu Paulista-SP, 4 de junho de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 0161/2024-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes e
providéncias referentes a demanda reprimida para pacientes que aguardam cirurgia de
catarata no municipio e a possibilidade de ser realizado um mutirdo de cirurgia de
catarata em Paraguacu Paulista, em relagdo aos questionamentos “a” a “f’, segue em
anexo o Oficio n°. 0249/2024-DESA, com informagdes do Departamento Municipal de
Saude, gestor da politica publica em questao.

Certos da atengao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/ETNN/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21578/21578_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 139/2024 Protocolo 38724 Envio em 10/06/2024 13:21:45

DENGUE MATA! FAGA A SUA PARTE!



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
‘Estado de Sdo Paulo

r

OFICIO N° 0249/2024-DESA

Paraguacu Paulista-SP, 03 de Junho de 2024,

Ao Exmo. Sr

Anibnio Takashi Sasada

Prefeito

Email: antianprefeito@eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos n° 1430 -~ Centro

Assunto: Resposta ao Requerimento 161/2024

Excelentissimo Senhor Prefeito, em resposta ao requerimento supracitado do Sr.
Vereador Ricardo Rio, onde solicita informagées referentes a Cirurgia de Catarata, venho
respeitosamente a presen¢a de Vossa Exceléncia com as informagdes que segue:
a) 164 DESDE AGOSTO DE 2023;

b) 171 cirurgias — SANTA CASA DE ASSIS — OFERTA 8US;

120 cirurgias — SANTA CASA DE PALMITAL - OFERTA 8SUS; .

215 cirurgias — CLINICA MEDICA BENETTI — COMPRADAS PELQ MUNICIPIO -
R$ 57.660,00(cinquenta e sete mit seiscentos e sessenta reais);

413 Consulias médicas/catarata — AME Assis;

60 -Consultas médicas/catarata — Hospital das Clinicas — Marilia;

¢) Na época o custo por olho éra de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais),

d) Existe uma pactuacdo do Estado com os municipios pertencentes a DRS-IX que iniciarg a
oferta de tais servigos;

e) O municipio seguira com o mutiréo realizado pelo Estado;
f) ldem resposta e.

Sendo o que ha, elevamos os votos de estima e consideragao e colocamo-nos a
b

disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Egydio Tonini Nggueira Neto
Diretor do DepartamentoMunicipal de Saude
ETNN/mpfa
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turisfica de Paraguagu Paulista - CNP.J n°. 44.547.305/0001-93

Fone: {18)3361-8100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gav.br
Avenida Siqusira Campes, n® 1 420, Pago Municipal-Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pachaco, Jardim Paulista

CEP 15703-061 - Paragl:lag:u Paulista-SP

Este documento € uma copia da versao origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21578/21578_original .pdf
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DENGUE MATA! FAGCA A SUA PARTE!



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.06.10
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